
   

 

   

 

1 

Smågruppeoplæg om Global Mission  
Tema 1: “Missionær eller White Savior?” 

Intro til oplæg:  

Vi er tre forskellige missionsorganisationer, der har forsøgt at sætte global mission på dagsordenen 

ved at lave en række events, vi har valgt at kalde: “TALK om global mission”. Konceptet består af et 

panel af mennesker med hver sin baggrund, der deler holdninger og synsvinkler om forskellige 

emner, der alle kredser om global mission og de problemstillinger der kan være i, at leve i en 

globaliseret verden og have én Mission, som man ønsker at dele med alle! 

V har taget spørgsmålene, som blev vendt på hver af disse TALKS og sat sammen til et 

smågruppeoplæg, så det nu er jer, der agerer panel.  

 

Intro til tema:  

Missionsbefalingen fortæller os: ”Gå derfor hen og gør alle folkeslag til mine disciple…”, (Matt: 28, v. 

19), men må man det i vores tid?    

Hvordan skal man forholde sig til global mission i nutiden? Vi ønsker at åbne op for en snak om hvad 

global mission er, og sætte fokus på alle de gråzoner, og tabu emner der også er når vi snakker 

global mission. 

 

Bøn for aftenen: 

 Bed om frimodighed og åbenhed iblandt jer, og at Gud må lede samtalen.  

 

Begrebsafklaring:  

Tag en runde og del med hinanden hvordan I forstår disse tre ord/begreber.  

 Hvad betyder ordet “mission”?  

 Hvad betyder ordet “missionær”?  

 Hvad betyder begrebet “white savior”?  

 

Bibeltekst:  

Læs bibelteksten højt i gruppen.  

 Matthæusevangeliet, kap. 28, v. 16-20 – Missionsbefalingen 
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Nu er I nået til selve samtale og debatdelen i oplægget. Her er en række af spørgsmål, der skal 

forsøge at skabe samtale og debat vedrørende hvad global mission er, og hvordan den skal se ud i 

vores tid. I kan bruge bibelteksten som baggrund for, hvorfor vi overhovedet snakker om global 

mission. Brug de spørgsmål I finder relevante, og find eventuelt selv på flere.  

 

Spørgsmål til samtale og debat:  

1. Hvilke erfaringer har i hver især med global mission? 

2. Hvad oplever i motivationen bag global mission/globalt fokus er?   

3. Vi lever i en relativistisk tid, hvilket indebærer at der ikke er én endegyldig sandhed, 

men at alt er lige godt.  

Hvordan forholder vi os til det ift. global mission?   

Må man have én ”sandhed” i den tid vi lever i, og overbevise andre om hvad 

”sandheden” er?  

4. Har vi lært nok af fortidens missionsmetoder under kolonitiden – og med den viden, 

kan vi så retfærdiggøre at missionere i udlandet – eller er vi så ”white saviors”? 

Hvorfor/hvorfor ikke?   

5. Er det okay at forsøge at ændre den lokale kultur hos de mennesker man møder, i 

takt med at man missionerer? Fx ift. Synet på kvinder, alkoholforbrug, ritualer fra 

lokale religioner osv. Hvorfor/hvorfor ikke?   

6. Hvis vi ser bort fra budskabet om evangeliet (budskabet om Jesus) hvad bringer 

missionærer så med, som er positivt for et samfund?   

7. Hvordan ser den ideelle udførelse af global mission ud for jer?   

Bøn til afrunding:  

 Slut af med at bede i fællesskab for, at denne samtale I har haft, må række ud over en 

samtale og skabe virkninger ude i fremtiden og i livet.   

Hvis I er interesseret i at lære mere, kan I følge os på Facebook og Instagram og se hvilke events og 

muligheder, der er for at engagere sig i global mission.  

Wycliffe Danmark: www.instagram.com/wycliffedanmark/ 

PromissioYouth: www.instagram.com/pr0missi0/  

Mission Afrika Youth: www.instagram.com/missionafrikayouth/  

http://www.instagram.com/wycliffedanmark/
https://www.instagram.com/pr0missi0/
https://www.instagram.com/missionafrikayouth/

